
12             (36) 

(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

27.12.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области  



 

 

 
ГЛАВА 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.12.2023 г. № 9 

п. Шуберское 

 

О проведении общественных обсуждений по объекту 

государственной экологической экспертизы проектной 

документации «Распределительный газопровод в                     

п. Маклок Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 

экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», глава Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. Назначить проведение на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области общественных обсуждений по объекту 

государственной экологической экспертизы проектной документации «Распределительный 

газопровод в п. Маклок Новоусманского муниципального района Воронежской области», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду. 

2. Время проведения общественных слушаний - 15 января 2024 года в 16.00 в помещении 

Шуберского сельского клуба по адресу:                             Воронежская область, Новоусманский 

район, п. Шуберское, ул. Подлесная,       дом 20. 

3. Администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений в 

соответствии с требованиями действующего законодательства: 

3.1. Уведомление о проведении общественных обсуждений (приложение) разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области в сети Интернет (shuberskoe-

r20.gosweb.gosuslugi.ru) . 

3.2. Обеспечить возможность ознакомления с материалами общественных обсуждений в 

период с 27 декабря 2023 года по 25 января 2024 года в административном здании по адресу: 

396320, Воронежская область, Новоусманский район, п. Шуберское, ул. Подлесная, д. 20, кабинет 

заместителя главы администрации, в рабочие дни с 08.00 до 16.00, на официальном сайте органов 

местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в сети Интернет (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru),. 

3.3. Осуществить прием замечаний и предложений заинтересованных лиц, в том числе 

граждан, общественных организаций (объединений), представителей органов государственной 

власти, органов местного самоуправления.  

3.4. В срок до 26 января 2024 года подготовить и опубликовать заключение по результатам 

общественных обсуждений. 

https://shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

4. Предложить участникам общественных обсуждений в течение всего периода размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области материалов по объекту 

государственной экологической экспертизы проектной документации «Распределительный 

газопровод в п. Маклок Новоусманского муниципального района Воронежской области», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, вносить предложения и 

замечания: 

1) посредством их размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области; 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения общественных слушаний; 

3) в письменной форме в адрес администрации Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

5. Обнародовать настоящее постановление на досках обнародования нормативно-правовых 

актов Шуберского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в сети Интернет (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шуберского  

сельского поселения                                                                             С.Ю. Иванов 

 

Приложение 

к постановлению главы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

от 25.12.2023 г. № 9 
 

Уведомление 

о проведении общественных обсуждений 

по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации 

«Распределительный газопровод в п. Маклок Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду 

 

п. Шуберское 

 

На общественные обсуждения выносится объект государственной экологической 

экспертизы проектной документации «Распределительный газопровод в п. Маклок 

Новоусманского муниципального района Воронежской области», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду. 

Заказчик планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: ОАО 

«Газпром Газораспределение Воронеж». Юридический/почтовый адрес: 394018, Воронежская 

область, г. Воронеж, ул. Никитинская, д. 50а, телефон: +7(4732)502620, e-mail: 

voronezh@gazpromvrn.ru.  

Генеральный проектировщик: ООО «РегионПроект». Юридический адрес: 394036, г. 

Воронеж, ул. К. Маркса, д. 45. Телефон: +7(4732)558886. E-mail: rp.vrn@yandex.ru. 

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО «Система 

Изысканий». Юридический адрес: 105318, г. Москва,                    ул. Ибрагимова, д. 31, корпус 47, 

офис 223. Телефон: +7(495)1209983. Email: info@systema-iz.ru. 

https://shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:rp.vrn@yandex.ru


 

 

Организацию и проведение общественных обсуждений осуществляет администрация 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

Местонахождение администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области:                               п. Шуберское, ул. Подлесная, 20 

(административное здание),                                          тел.: +7(47341)69905, электронная почта: 

shubersk.nusm@govvrn.ru, приемные часы в рабочие дни (понедельник-пятница) с 8.00 ч. до 16.00 

ч., перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч. 

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности: 

«Распределительный газопровод в п. Маклок Новоусманского муниципального района 

Воронежской области». 

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности: строительство 

распределительного газопровода низкого давления для газоснабжения индивидуальных жилых 

домов, для удовлетворения нужд населения в теплоснабжении (отопление, вентиляция), 

приготовлении пищи и горячей воды.  

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: декабрь 

2023 года - март 2024 года. 

С материалами по рассматриваемому вопросу можно ознакомиться с 27 декабря 2023 года 

по 25 января 2024 года: 

1) в бумажном виде в рабочие дни (понедельник-пятница) с 8.00 ч до 16.00 ч, перерыв с 

12.00 ч. до 13.00 ч., в администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, 

2) в электронном виде на официальном сайте органов местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

(shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru) (далее – официальный сайт). 

В период размещения материалов по объекту государственной экологической экспертизы 

проектной документации «Распределительный газопровод в п. Маклок Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» на официальном сайте участники общественных 

обсуждений могут вносить предложения и замечания: 

1) посредством их размещения на официальном сайте; 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения общественных слушаний; 

3) в письменной форме в адрес администрации Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

Общественные слушания состоится 15 января 2024 года в 16 ч. 00 мин. в актовом зале 

Шуберского сельского клуба (п. Шуберское, ул. Подлесная, 20). 

В период размещения материалов на официальном сайте осуществляется консультирование 

по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации 

«Распределительный газопровод в п. Маклок Новоусманского муниципального района 

Воронежской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду. 

Контактные данные ответственных лиц: 
Со стороны исполнителя: главный инженер проекта Евгений Телегин, телефон : 

+79601149111, batevgeniy_85@mail.ru.. 

Со стороны организатора: старший инспектор Беляева Елена Николаевна телефон: + 

7(47341)69905. 

 
https://disk.yandex.ru/i/lHFFpERw0yN3cw 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                      С.Ю. Иванов 

 

 

mailto:shubersk.nusm@govvrn.ru
https://shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
https://disk.yandex.ru/i/lHFFpERw0yN3cw


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич 

Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20, 

т.8(47341) 6-99-05 

Подписано к печати: 27.12.2023 г. 16.00 часов 

Тираж 100 экз. 

Распространяется бесплатно 


	О проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Распределительный газопровод в                     п. Маклок Новоусманского муниципального района Воронежской области», включая предварите...

